1

平成１３年４月２５日

各        位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 光 山  治 雄

（コード番号４７２５   東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役 神  谷    敏

（ＴＥＬ.  ０３－３２６３－７２４１）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成１３年２月１５日の決算発表時に公表した平成１３年６月中間期

（平成１３年１月１日～平成１３年６月３０日）の業績予想、および平成１３年１２月期（平成１３年

１月１日～平成１３年１２月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．平成１３年６月中間期の業績予想数値の修正（平成１３年１月１日～平成１３年６月３０日）

（１）業績予想数値（単体）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １３，６８０ １，００２ △１０３

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １５，９００ １，５７０ ２０２

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２，２２０ ５６８ ３０５

増 減 率 １６．２％ ５６．７％ ――
（ご参考）
前期実績（平成 12 年 6 月中間期）

１２，２３８ ８１２ ４３６

（２）業績予想数値（連結）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １４，９２４ １，０５５ △１５０

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １７，１４４ １，６２３ １５５

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２，２２０ ５６８ ３０５

増 減 率 １４．９％ ５３．８％ ――
（ご参考）
前期実績（平成 12 年 6 月中間期）

―― ―― ――

注）平成 12 年 6 月中間期については、連結決算を行っておりません。

 2

２．平成１３年１２月期の業績予想数値の修正（平成１３年１月１日～平成１３年１２月３１日）

（１）業績予想数値（単体）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ２９，０４５ ２，５０４ １６８

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ３２，０００ ３，０８０ ４７７

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２，９５５ ５７６ ３０９

増 減 率 １０．２％ ２３．０％ １８３．９％
（ご参考）
前期実績（平成１２年１２月期）

２５，９３２ ２，０２１ １，０７２

（２）業績予想数値（連結）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ３１，８３１ ２，６９４ １７９

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ３４，７８６ ３，２７０ ４８８

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２，９５５ ５７６ ３０９

増 減 率 ９．３％ ２１．４％ １７２．６％
（ご参考）
前期実績（平成１２年１２月期）

２７，５９８ ２，２６１ １，２１４

３．修正の理由

  平成１３年１２月期 第１四半期（平成１３年１月１日～平成１３年３月３１日）の業績は、当社

単体におけるシステム構築サービスおよびシステム運用管理サービスが、それぞれ好調に推移し、

生産性向上、プロジェクト管理徹底による収益性向上などもあいまって、売上高、経常利益、当期

純利益とも計画を上回る結果となりました（平成１３年４月２５日発表）。

今後も、この好調が持続すると見込まれ、中間期および通期について売上・利益とも前回予想を

上回る見通しです。

以上